



# בדרכו

מרבן של כל בני הגולה  
מרן שר התורה שליט"א

## דרך ישרים

הכרעות רבן של ישראל לגיסו מרן הגר"י זילברשטיין  
בערש"ק פ' ויגש תשפ"ב



מה עדיף לתרום - חשמל או ספרי קודש

הנה שמעתי ממוח"ז מרן הגר"י זילברשטיין שליט"א ששאל קמיה גיסו רשכבה"ג מרן שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א (ערש"ק פ' ויגש תשפ"ב) באדם נדיב שמעוניין לתרום לבית כנסת, ויכול לתרום או ספרי קודש עבור הלומדים, או תאורה וחשמל עבור ביהכ"ג, מאי עדיף.

ואמר מוח"ז שליט"א להוכיח מהא דאיתא בהגיגה (ו, א) דבית שמאי אומרים הראיה - שתי כסף, והחגיגה - מעה כסף. ובית הלל אומרים איפכא, דעל ראיה יוציא מעה כסף, ועל חגיגה שתי כסף. ואמרינן התם דטעמא דב"ש הוא משום דהראיה עולה כולה לגבוה, משא"כ בהגיגה, ועוד מצינו בעצרת שריבה בהן הכתוב בעולות יותר מבשלמים.

אך בית הלל אומרים דחגיגה ישנה לפני הדיבור משא"כ בראיה, ועוד מצינו בנשיאים שריבה בהן הכתוב בשלמים יותר מבעולות. ואמרינן התם 'ובית הלל מאי טעמא לא אמרי בבית שמאי, דקא אמרת ראייה עדיפא דעולה כולה לגבוה - אדרבה חגיגה עדיפא דאית בה שתי אכילות'. והיינו דבהגיגה דשלמים היא יש בה שני אכילות, וכדפירש"י 'שתי אכילות. מזבח ואדם'.

וא"כ חזינן דדבר שיש בו שני אכילות, שיש בו גם הנאת מזבח (שהוא הנאת שמים), וגם הנאת אדם - הוא עדיף מדבר שיש בו רק הנאת שמים. ואם כן, בנד"ד יש לומר דבספרי קודש יש רק הנאת שמים שלומדים בספרים, משא"כ בחשמל יש גם הנאת הבריות, דמלבד מה שילמדו לאור החשמל, יש תועלת לבני"א שנכנסין לבית מואר, ויכולים לעשות בביהכ"ג סעודות מצווה וכיו"ב, וא"כ חשמל חשיב 'דאית בה שתי אכילות' ולכן עדיף שיתרום תאורה וחשמל. והסכים בזה רשכבה"ג מרן הגר"ח שליט"א.



להציל כמה אנשים או אדם גדול שרבים זקוקים לו

עוד שאל מוח"ז למרן הגר"ח שליט"א להמבואר במשנ"ב (סי' קיט סק"ב): 'ובליקוטי מהרי"ל איתא כשחלה מהרי"ל גזרו הצבור תענית ואמרו סליחות ומנהגם היה אז לומר סליחות באמצע ברכת סלה לנו משמע דצבור לצורך יהוד שרי אפילו באמצע ברכה, י"ל שאני מהרי"ל דרבים צריכים לתורתו וברבים דמי'.

ויש להסתפק כשיש לפנינו להציל או צדיק שרבים צריכים לו (שמבואר כאן שדינו כרבים), ומאי דרך להציל כמה אנשים רגילים, את מי יציל קודם, דאולי כיון דצדיק זה דינו כרבים א"כ יציל אותו קודם. אך השיב מרן הגר"ח שליט"א דלגבי הצלת נפשות לא נאמר כן, אלא יציל את הרבים ולא את היחיד אע"פ שיחיד זה רבים זקוקין לו.

### נכתב ע"י המשיב הגאון ר' יששכר ברוך גולדנטל שליט"א

#### "ותרב חכמת שלמה" לרגל מלאת ל' לסילוקו של הגה"ג ר' שלמה פיישר זצוק"ל

הנה ביקשוני היות זוכיתי במקצת להכיר, את הגאון הגדול והמופלא ר"ש פיישר זצ"ל ר"י איתרי ומח"ס בית ישי על הש"ס ובאגדה, ובקבלת הגר"א זיע"א, ודרך גיסי שליט"א שהוא נכדו, עי"ז זכיתי כמה פעמים לדבר עמו, ולהעביר שמועות בתורה ובהלכה ממו"ר רשכבה"ג מרן שר התורה שליט"א, וכן זכיתי להביא קמיה רבינו מדבריו של הגר"ש זצ"ל, ולראות גודל ההערכה בין ענקי הרוח, למרות שצמחו הרחק זה מזה, בצורה שונה ובתי מדרשות שונים, זכה להתכתב, עוד עם אביו רשכבה"ג מרן הקה"י זצוק"ל ששם ניכר גודל חלקו וידיעתו בכל חדרי תורה, שמרן הקה"י זצוק"ל, השיב בתוארים מופלגים ובשבח גדלותו של הגר"ש זצ"ל, וכן התכתב עם רבינו שיבדלט"א.

והעיד לי נכדו שליט"א, שאמר על מרן רבינו שליט"א, שאפילו בדורות הקודמים היה נחשב מאד כתקיפאי קמאי בידיעתו העצומה בכל חלקי התורה, והיה הוגה בספרי רבינו שליט"א, והוא הוסיף ואמר שספר "קרית מלך" שהוציא רבינו שיבדלט"א בגיל כ"כ צעיר ושם כבר הראה רבינו שליט"א כוחו שזה הפלא ופלא, שפתח מקורות הרמב"ם, בדברים עלומים, שזה למעלה מכוחות הטבע האנושי.

והנה לבוא ולקבוע כדברים הנוראים הללו על רבינו שיבדלט"א, יכול רק גברא רבא כוותי' שהיה גאון עצום ונשגב, מנקי הדעת שבירושלים, ראש ישיבה, מורה ודיין, למרות שהיה צנוע ועניו ונחבא על הכלים בחינת דביר מוצנע, איש האשכולות, בכל חלקי תורה, גדל ביתמות, ואמו מסרה נפש עליו ועל אחיו שיצאו כולם מגאוני הדור, ואף זכה הוא ואחיו לקירבה גדולה ממרנא הגר"י זצ"ל שמאד קירב יתומים.

וגם זכה לאשת חבר ע"ה, שהתמסרה לגדל ילדיה לבדה שהיה בישיבה, וחוזר רק משבת לשבת, וכבר במוצ"ש רץ לחדרו, ששם היה ספון בהתמדה ושקידה עצומה, ורק יוצא לשיעורים ותפילות, ונופל למשכב באפיסת כוחותיו, בלי ששם לב אם הביאו לו את האוכל, ועד שסיפר תלמיד שפעם היה אוכל מקולקל ולא טעם קודם שהביא לו, ואכל בהבלעה ולא שם לב, וזה כדברי רש"י בעירובין (נ"ד א) שת"ח אוכל כחיה שדורס ואוכל ואינו שם לב על תיקון מאכלו, וכע"ז רבינו שליט"א אמר בשם מרנא החזו"א זיע"א שלא יתכן שלבעל הקצות החושן היה טעם בקוגל מרוב עונג ושקיעות באהבת התורה.

וכל סביביו באי שער עירו ראו איך שמלבד השי"ת ותורתו וכל העולם שבחוץ על כל עניניו בלא תורה הקריין איך הכל הבל ושטות ושיגעון, למרות גדלותו בכל חלקי התורה היה לוחם לא לעקם שכל הישר בסברות עקומות ופתר סוגיות סבוכות בהלכה ובאגדה ובעיון ובבקיאות, וביטל עצמו לדעת התורה מרבותינו עיני העדה זיע"א ויבדל"ח שליט"א בכל אורח החיים, ודחה מעליו אלו שניסו להטרידו בסברות עקומות.

אמר חתנו הגר"ח הכהן קוק שליט"א ר"י תורת רפאל, דבר ששמעתי כע"ז ממרן רבינו שליט"א, וכ"כ בארחות יושר שבעלי המוסר אומרים שאדם לא יחפש כבוד וכו', אבל ע"י כח התורה תלמיד חכם מהפך לאין כבוד אלא תורה, כי אם בזאת יתהלל המתהלל השכל ויודע אותי, דהיינו לא ללחום בכבישת היצר, אלא לקדשם ולהכניסם כל הכוחות שבאדם, לתורתו ומצוותיו.

ולא בכדי נסתלק בערש"ק י"ד כסלו, שנת השבע, שמזומן לחיי עוה"ב, כמבואר בכתובות (ק"ג ב) כדפירש רש"י שם, וכמבואר באבן שלמה לאדונינו הגר"א זיע"א בלא חיבוט הקבר, אחר שכל ימיו נודרך בעמלה של תורה, תנצב"ה.

## אלפי ילדי קהילות הקודש בב"ב התכנסו בראשות רבן של ישראל לחיזוק לימוד הלכות שביעית

ברביעי שעבר התקבצו אלפי ילדי קהילות הקודש בבני ברק במעמד נשגב בראשות רבן של ישראל לרגל תחילת לימוד דיני שביעית של הלכות המצוות בבית, בשמחה וברוממות רוח אלפי הילדים קיבלו פני רבינו בשירת ימים על ימי מלך, וחקקו בליבם מראה הוד. דבר רבן של ישראל הובא במרכז המעמד ע"י בנו חביבו הגאון ר' יצחק שאול, בתו"ד עמד רבינו: כי הילדים צריכים לדעת שכל העולם קיים בזכות הבל פיהם של תינוקות של בית רבן כי הוא הבל שאין בו הטא כמושאחז"ל בשבת ק"ט ב', ונערים צעירים וכן בחורים ואברכים שלומדים ומשננים וחוזרים על תלמודם בין אם זה הלכות שביעית ובין שאר הלכות או משניות, זה נכנס להם בראש היטב וזוכרים אח"כ לכל היים (כמובן אם חוזרים) כמושאחז"ל בשבת כ" ב' נפק"מ לגירסא דינקותא.

וכן חיזק רבינו את החקלאים גיבורי הכח והתבטא כי החקלאים צריכים לדעת שבזכות שהם שומרים שמיטה במסירות גדולה הם מביאים ברכות וטובות לכל העולם כמו"ש וציוותי את ברכתי, וכשם שאנחנו רואים בחז"ל שאם לא שומרים שביעית חו"י מגיע דבר לעולם כמו"ש באבות פ"ה וגלות באה לעולם כמו"ש שם ובשבת דף ל"ד וחרב בא לעולם כמו"ש באיכ"ר פ"ה, א"כ החקלאים ששומרים בגבורה שביעית נמצא שבזכותם כולנו ניצולים מכל הצרות ובזכותם כולנו מקבלים את כל הברכות.

המעמד נערך כיוזמת ר"ע ב"ב הרב אברהם רובינשטיין ע"י מחלקת קהילות וצעירים בשיתוף מכון 'שיח אמונה', כמעמד השתתפו עוד, מרן ר"י פוניבו' הגרב"ד פורבסקי, מרן הגר"ש בעדני, האדמו"ר מויוזניץ, הגר"ש גלאי, הראב"ד הגר"י סילמן, הגר"מ שושן, הגר"ש מילר. צילום: שוקי לרר



## בדרכו נלך

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה בשבוע האחרון



- לקראת ועידת החינוך ה-18 שתתקיים בהשתתפות מאות מרביצי תורה ומחנכים, נכנסו רבני ועידת החינוך לרבן של ישראל להתייעץ בעניני החינוך העומדים בסדר היום, לתועלת מאות מרביצי התורה המבקשים לקבל הדרכת רבינו, בין הדברים שאלו את רבינו: מתאספים כמה מאות מנהלים ומחנכים במלון חפץ חיים לשמוע דברי הדרכה בעניני חינוך, מה המסר העיקרי שצריכים להעביר למנהלים, השיב רבינו: שמוטל עליהם אחריות גדולה מאד, הוסיפו ושאלו: מה האחריות שלהם, השיב רבינו: להעמיד את הדורות הבאים בדרכי התורה, עוד נשאל רבינו: כמה תבוא לידי ביטוי האחריות זו אצל המנהלים, השיב רבינו: לנצל את הזמן.

- נכנס לרבינו א' מבני משפחת הילד מבית שמש שנפצע בארץ קשה מעמוד אבן בחצר ביתו, ורבינו הורה להוסיף לילד את השם 'חיים' כסגולה לרפואה שלמה, וע"כ ערך האדמו"ר מרחמסטרקווא מעמד הוספת שם, ושמו כעת: חיים משה יהודה בן לאה בריינדל לרפ"ש.

- במרכז כינוס בית המוסר שלום לאברהם, שנוסד ע"י יוצאי ישיבת קול תורה, הוקרא מכתב רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א ע"י רב ביהמ"ד הגרמ"נ סגל, בתו"ד כתבו רבותינו: החזק במוסר אל תרף נצרה כי היא חייך, (משל"ד יג), הנה נודע לנו על ייסוד בית המוסר בעירנו בני ברק אשר נוסד ע"י יוצאי ישיבת קול תורה לע"נ הג"ר אברהם ארלנגר זצ"ל והג"ר שלום פורבסקי זצ"ל ומזכה בזה את כל בני עירנו, ארגון זה שם לו למטרה לחזק ולהגדיל את המוסר בעירנו ע"י לימוד המוסר, ושיחות המוסר, בכינוסים ושיחות מידי עת, להתעוררות וחיזוק בעבודת ה' וכפי שכבר ידוע מחז"ל כח וחיוב המוסר לכל בן תורה ועובד ה' אשר מבקש להתגדל בתורה ועבודת ה'.

- הגאון ר' פנחס וינד ראש בית הדין להלכות ריבית, נכנס להתברך מרבן של ישראל לקראת מעמד חלוקת היתר הוראה בהלכות ריבית 400 רבנים שיתקיים במוצאי שבת הקרוב על ידי בית הדין, רבינו שמע בשמחה על המעמד וחיזק את ידיו וברכו.

- זעזוע ביהדות הנאמנה, בני כת מתנגדי החיסונים פרקו עול ומנסים בדרכי בני ישמעל להשתיק דעת התורה מרבן של ישראל בחשיבות ההתחסנות כנגד נגיף הקורונה, ולצערינו בתקופה האחרונה ניסו להתפרץ ללשכת הגזית, ולפגוע בכבוד התורה, והוסיפו הני בני בליעל ואיימו בדרכי בני ישמעל בדברים נוראים שתסמנה שערות הראש, בית רבינו הגבירו האבטחה בדאגה גדולה לשלום רבן של ישראל, ובפרט שאותם בני בליעל איבדו צלם אנוש, וכפי שכתוב בתורתנו הקדושה על אלו שאין להם יראת שמיים, ולימוד גדול בעבורינו עד להיכן מתדרדרים כאשר פוגעים בקיום האומה ומערערים על דעת התורה ממוסרי התורה, יה"ר שנפסיק לסבול מעדת קרח המתלבשת בכמה וכמה שמות, ומההסתה הנוראית מבית ומחוץ בקווים ובמקומות שונים נגד דעת התורה, וכבר נזכה לגאולה האמיתית בקרוב.

- לרגל 25 שנה לארגון זק"א תל אביב נכנסו לקבל ברכת רבינו, רב המכון הרב צבי לנדאו, יושב ראש הארגון הרב אלעזר גפני, המנכ"ל הרב צבי חסיד, מפקד זק"א הרב חיים נויגלבלט, רב המחוז הרב אליהו קו, ומנכ"ל זק"א ישראל הרב חזי שבסק.

צילום: שוקי לרר, דוד זר.



ניתן לקחת חלק בזיכוי הרבים

בקופת "דרך אמונה" למרגלות בית רבינו, או בפלא': 052-760-6474 [אפשרות להנצחה]

י"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666

לקבלת הגיליון במייל: [a0799211666@gmail.com](mailto:a0799211666@gmail.com)

הגיליון יו"ל בסיוע עמותת 'נעשה אדם' ע.ר. 580652063